ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc mua sắm tài sản công của Sở Tư pháp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của
Chính phủ quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 2701/TTr-STP ngày 16 tháng
11 năm 2023 V/v đề nghị cấp bổ sung kinh phí mua xe ô tô và quyết định mua
sắm tài sản công là xe ô tô cho Sở Tư pháp tỉnh Hải Dương; ý kiến của Sở Tài
chính tại Công văn số 4694/STC-QLGCS ngày 17 tháng 11 năm 2023, Công văn
số 4801/STC-QLGCS ngày 24 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phương án mua sắm tài sản công của Sở Tư pháp, cụ

thể như sau:
1. Tên cơ quan, đơn vị mua sắm tài sản: Sở Tư pháp.
2. Danh mục tài sản mua sắm:
- Chủng loại: Xe ô tô phục vụ công tác chung, 04-08 chỗ ngồi.
- Số lượng: 01 chiếc.
- Giá dự toán: 1.088.715.000 đồng.
Trong đó:
+ Dự toán mua sắm tài sản: 950.000.000 đồng
+ Chi phí khác: 138.715.000 đồng
- Nguồn kinh phí: Ngân sách nhà nước
3. Phương thức mua sắm: Cơ quan, đơn vị được mua sắm tài sản thực

hiện mua sắm theo quy định của pháp luật về đấu thầu.

2

4. Trách nhiệm tổ chức thực hiện:
- Sở Tư pháp có trách nhiệm tổ chức thực hiện mua sắm tài sản công bảo

đảm tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành.
- Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực

hiện.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tư

pháp; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KT-TC, Khoa.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-29T14:24:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-29T14:24:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-29T14:24:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!